
 

     

 

 
 
                                                     

 
IL DIRIGENTE 

 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi didattici del 
Dottorato di Ricerca del Politecnico di Milano vigente; 
 
VISTA la delibera 4.1 della Scuola di Dottorato 13/01/2021; 
 
VISTA la delibera 3.2 del Senato Accademico del 18/01/2021; 
 
VISTA la delibera 3.3 del Consiglio di Amministrazione del 26/01/2021; 
 
VISTO il Decreto prot.n. 51679 del 04/03/2024 con il quale è stato emanato il 
bando 1/2024 per provvedere alla copertura dell’insegnamento “English for 
academic communication” per l'a.a. 2023/2024; 
 
VISTO il Decreto prot. n. 70500 del 22/03/2024 con il quale è stata nominata 
la commissione giudicatrice del Bando 1/2024; 
 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice del 22/03/2024; 
 
ACCERTATA la regolarità formale della procedura concorsuale da parte del 
responsabile del procedimento amministrativo; 
 
ATTESTATA la sussistenza della copertura finanziaria ai fini degli affidamenti 
d'incarico a titolo oneroso; 
 
 
                                                               

DECRETA 
 
 
 

DIVISION EDUCATION / 
AREA DIDATTICA 



Per le ragioni indicate in premessa, l’approvazione del seguente incarico per la 
copertura dell’insegnamento “English for academic communication” per l’A.A. 
2023/2024 e il budget necessario per l’attivazione dello stesso, come 
risultante dalla Graduatoria allegata: 
 
 
 

 
 
 
 
La spesa complessiva, pari a € 4.000,00, individuata ai sensi dell’Art. 7 del 
Bando 1/2024, è posta a carico del conto economico UA.A.RRR.ASED. 
STUD.AS23ATEN07 - Fondo Scuola di Dottorato 2023. 
                                                                          
 
 
 
 
                                                                                   IL DIRIGENTE     
                                                                          Dott.ssa Assunta Marrese 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Titolo insegnamento Docente A.A. ECTS Budget 
English for academic 
communication 

Elisa Ghia 2023/2024 5 4.000,00 € 



PHD SCHOOL 

PhD School 
Politecnico di Milano 
Piazza Leonardo da Vinci 32 
20133 Milano 

Graduatoria finale Bando  1/2024 

Posti Titolo 
insegnamento 

A.A. ECTS Budget 
insegnamento 

Candidatura Punteggio 
finale 

Esito 

1 English for 
academic 
communication 

2023/2024 5 € 4.000 Elisa Ghia 80/100 Vincitore 

Paolo Biscari 


	Decreto approvazione atti Bando 1.2024
	Graduatoria finale Bando 1.2024

		2024-03-26T11:39:21+0100
	ASSUNTA MARRESE
	 




